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Aargau Departement Bau, 

Verkehr und Umwelt 

Abteilung Landschaft und 

Gewässer 

Fachstelle Nachhaltigkeit Corinne Schmidlin 062 835 34 98 corinne.schmidlin@ag.ch 

Basel-Land Bau- und 

Umweltschutzdirektion 

Amt für Umweltschutz 

und Energie 

Ressort Altlasten und 

Nachhaltige Entwicklung 

Stefan Künzli 061 552 55 64 stefan.kuenzli@bl.ch 

Basel-Stadt  Präsidialdepartement Kantons- und 

Stadtentwicklung 

Grundlagen und Strategien Catherine Heinzer 

Ulusoy 

061 267 88 55 catherine.heinzer@bs.ch 

Bern  Wirtschafts-, Energie- und 

Umweltdirektion 

Amt für Umwelt und 

Energie  

Koordination Umwelt und 

Nachhaltige Entwicklung 

Ueli Stalder  031 633 36 54 ueli.stalder@be.ch  

Fribourg  Direction du 

développement 

territorial, des 

infrastructures, de la 

mobilité et de 

l’environnement DIME 

Secrétariat général 

 

Marie-Amélie 

Dupraz-Ardiot 

026 305 49 12 marie-amelie.dupraz-

ardiot@fr.ch 

Genève Département du territoire Direction de la durabilité et du climat Rémy Zinder  022 388 19 44  remy.zinder@etat.ge.ch 

Glarus Departement Bau und 

Umwelt 

Umweltschutz und 

Energie 

 Petra Vögeli 055 646 64 69 petra.voegeli@gl.ch 

Luzern Bau-, Umwelt- und 

Wirtschaftsdepartement 

Departementssekretariat Bereich Politik und Strategie Ursula Jakob 041 228 46 39 ursula.jakob@lu.ch 

Neuchâtel Département du 

développement territorial 

et de l'environnement 

Secrétariat général 

 

Ana Gonseth 032 889 47 51 ana.gonseth@ne.ch 

Nidwalden Landwirtschafts- und 

Umweltdirektion 

Direktionssekretariat 

 

Thomas Fux 041 618 40 22 thomas.fux@nw.ch 

Obwalden Bau- und 

Raumentwicklungs-

departement 

Amt für Raumentwicklung 

und Verkehr 

Raumentwicklung Natascha Kellner 041 666 63 28 natascha.kellner@ow.ch 



 
  
 
 
 

Schaffhausen Interkantonales Labor Umweltschutz SH 

 

Kurt Seiler 052 632 74 80 kurt.seiler@ktsh.ch 

Schwyz Umweltdepartement Amt für Umwelt und Energie Peter Inhelder 041 819 20 03 peter.inhelder@sz.ch 

Solothurn Bau- und 

Justizdepartement 

Amt für Raumplanung  Abteilung Grundlagen / 

Richtplanung 

Valentin Burki 032 627 23 98  valentin.burki@bd.so.ch 

St. Gallen Bau- und 

Umweltdepartement  

Amt für Wasser und 

Energie 

Abteilung Energie Karin Inauen 058 229 35 41 karin.inauen@sg.ch 

Thurgau Departement für Bau und 

Umwelt 

Amt für Raumentwicklung Abteilung Kantonale Planung Gianna Hartung 058 345 62 67 gianna.hartung@tg.ch 

Ticino Dipartimento del 

territorio 

Divisione dell’ambiente  Katia Balemi 091 814 28 84 katia.balemi@ti.ch  

Uri Gesundheits-, Sozial- und 

Umweltdirektion 

Amt für Umweltschutz 

 

Alexander Imhof 041 875 24 49 alexander.imhof@ur.ch 

Valais Fondation pour le Développement durable des régions de montagne (FDDM)   Eric Nanchen 027 607 10 80 eric.nanchen@fddm.vs.ch 

Vaud Département des 

institutions et du 

territoire 

Secrétariat général Bureau de la durabilité Guillaume de Buren 021 316 73 24 guillaume.de-buren@vd.ch 

Zug Baudirektion Amt für Umwelt 

 

Martin Hollenstein 041 728 53 95 martin.hollenstein@zg.ch 

Zürich Baudirektion Generalsekretariat  Koordination Bau und 

Umwelt  

Pirmin Knecht 043 259 49 01 pirmin.knecht@bd.zh.ch 

 
 
 


